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"a) Za prijavu boravišta u Službi za poslove sa strancima 
ili policiji koju osobno vrše stranac ili fizička osoba 
kod kojeg je stranac u posjeti 10,00 KM, 

i) Za izdavanje potvrde o prijavi rada za stranca iz 
članka 77. stavak (1) toč. a), b), e), f), g), h), i), j), k) i 
m) i stavak (2) Zakona o strancima 100,00 KM". 

Iza točke i) dodaje se nova točka j) koja glasi: 
"j) Za izdavanje potvrde o prijavi rada za stranca iz 

članka 77. stavak (1) toč. c) i d) Zakona o strancima 
5,00 KM,". 

Dosadašnje toč. j), k), 1), i m) Odluke postaju toč. k), 1), m) 
i n). 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 
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На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана 3а. Закона о 
административним таксама ("Службени гласник БиХ", бр. 
16/02, 19/02, 43/04, 08/06, 76/06, 76/07 и 98/12), а у вези са 
чланом 14. став 1. алинеја 8. Закона о министарствима и 
другим органима управе Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 05/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 
35/09, 59/09, 103/09, 87/12 и 6/13), чланом 3. Закона о 
странцима ("Службени гласник БиХ", број 88/15) и чланом 3. 
ст. (1) и (2) Закона о Служби за послове са странцима 
("Службени гласник БиХ", бр. 54/05 и 36/08), Савјет 
министара Босне и Херцеговине, на 109. сједници одржаној 
25. јула 2017. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ТАРИФЕ 
АДМИНИСТРАТИВНИХ ТАКСИ 

Члан 1. 
У Тарифи административних такси ("Службени 

гласник БиХ", бр. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08, 
42/08, 3/10, 98/12, 15/14, 78/14 и 32/17), у поглављу X. 
ТАКСЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ ОБРАЗАЦА И РАДЊЕ У 
ПОСТУПЦИМА СА СТРАНЦИМА, у ТАР. број 106. став 
(1) тач. а) и и) мијењају се и гласе: 

"а) За пријаву боравишта у Служби за послове са 
странцима или полицији коју лично врше странац 
или физичко лице код којег је странац у посјети 
10,00 КМ, 

и) За издавање потврде о пријави рада за странца из 
члана 77. став (1) тач. а), б), е), ф), г), х), и), ј), к) и 
м) и став (2) Закона о странцима 100,00 КМ". 

Иза тачке и) додаје се нова тачка ј) која гласи: 
"ј) За издавање потврде о пријави рада за странца из 

члана 77. став (1) тач. ц) и д) Закона о странцима 
5,00 КМ,". 

Досадашње тач. ј), к), л), и м) Одлуке постају тач. к), л), 
м) и н). 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 
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Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 3a. Zakona o administrativnim 
taksama ("Službeni glasnik BiH", br. 16/02, 19/02, 43/04, 08/06, 
76/06, 76/07 i 98/12), a u vezi sa članom 14. stav 1. alineja 8. 
Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 05/03, 42/03, 26/04, 
42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12 i 6/13), članom 
3. Zakona o strancima ("Službeni glasnik BiH", broj 88/15) i 
članom 3. st. (1) i (2) Zakona o Službi za poslove sa strancima 
("Službeni glasnik BiH", br. 54/05 i 36/08), Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine, na 109. sjednici održanoj 25. jula 2017. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI TARIFE ADMINISTRATIVNIH 

TAKSI 

Član 1. 
U Tarifi administrativnih taksi ("Službeni glasnik BiH", br. 

16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08, 42/08, 3/10, 98/12, 
15/14, 78/14 i 32/17), u poglavlju X. TAKSE ZA IZDAVANJE 
OBRAZACA I RADNJE U POSTUPCIMA SA STRANCIMA, 
u TAR. broj 106. stav (1) tač. a) i i) mijenjaju se i glase: 

"a) Za prijavu boravišta u Službi za poslove sa strancima 
ili policiji koju lično vrše stranac ili fizičko lice kod 
kojeg je stranac u posjeti 10,00 KM, 

i) Za izdavanje potvrde o prijavi rada za stranca iz člana 
77. stav (1) tač. a), b), e), f), g), h), i), j), k) i m) i stav 
(2) Zakona o strancima 100,00 KM". 

Iza tačke i) dodaje se nova tačka j) koja glasi: 
"j) Za izdavanje potvrde o prijavi rada za stranca iz člana 

77. stav (1) tač. c) i d) Zakona o strancima 5,00 KM,". 
Dosadašnje tač. j), k), 1), i m) Odluke postaju tač. k), 1), m) 

i n). 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 
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931 
Temeljem članka 10. stavak (1) točka b) Zakona o carinskoj 

tarifi ("Službeni glasnik BiH", broj 58/12) i članka 17. Zakona o 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na prijedlog 
Ministarstva vanjske trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 110. 
sjednici održanoj 31. srpnja 2017. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O PONAVLJANJU KOLIČINA TARIFNIH KVOTA U 

2017. GODINI KOJE SE ODNOSE NA UVOZ SIROVOG 
ŠEĆERA OD ŠEĆERNE TRSKE ZA RAFINIRANJE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom ponavljaju se količine tarifnih kvota u 
2017. godini koje se odnose na uvoz sirovog šećera od šećerne 
trske za rafiniranje, koje su utvrđene u Zakonu o carinskoj tarifi 
("Službeni glasnik BiH", broj 58/12), odnosno u Carinskoj tarifi 
BiH koja je sastavni dio Odluke o utvrđivanju Carinske tarife za 
2017. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 97/16). 


